ПРОТОКОЛ № 48
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

01.11.2022
16.00
Ул. Речная, д.4

Приняли участие 10 депутатов:
от избирательного округа № 1: Миронов В.А.
от избирательного округа № 2: Карганова Ю.Н., Дебенков В.Г., Семенов Н.Н.
от избирательного округа № 3: Дергилева Е.А., Гришкина Л.И., Луковицкая Е.В.
от избирательного округа № 4: Бажулин Ю.Н., Клюквин А.А., Южанина Е.М.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Васильева О.А., Жолудева И.Ю., Шадрунов А.В., Иванова С.В.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. О проведении публичных слушаний.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12 ноября 2015 года № 62 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
3. Об утверждении Правил проведения земляных работ на территории Пикалевского городского поселения.
4. О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Пикалевском городском поселении.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 86 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

Голосовали: «за» - 10.
Повестка дня принята.

1. О проведении публичных слушаний.
Докл. Жолудева И.Ю. – зав. отделом финансов.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12 ноября 2015 года № 62 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Жолудева И.Ю. – зав. отделом финансов.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении принял участие: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 10
Решение принято.
Решение прилагается.

3. Об утверждении Правил проведения земляных работ на территории Пикалевского городского поселения.
Докл. Шадрунов А.В. – гл. специалист отдела ЖКХ, транспорта и коммуникаций – главный архитектор.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении принял участие: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 10
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Пикалевском городском поселении.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий общим отделом.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 10
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 86 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие: Бажулин Ю.Н., Гришкина Л.И., Клюквин А.А., Дергилева Е.А.
Голосовали: «за» - 9, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.)
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: Повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина
2